











CDHU	06.14.020	2.15.1.13		Carga manual de solo	M3	0,67	R\$ 11,68	R\$ 14,47	R\$ 9,69	R\$ 11,59	R\$ 14,36	R\$ 9,62	R\$ 11,59	R\$ 14,36	R\$ 9,62		
		<b>2.15.2</b>		<b>ESTRUTURA DE FERRO</b>					<b>R\$ 84.450,14</b>						<b>R\$ 83.836,74</b>		
CDHU	15.03.150	2.15.2.1		Fornecimento e montagem de estrutura metálica em perfil metalon, sem pintura	KG	3.011,91	R\$ 21,15	R\$ 26,20	R\$ 78.912,04	R\$ 20,99	R\$ 26,01	R\$ 78.339,78	R\$ 20,99	R\$ 26,01	R\$ 78.339,78		
CDHU	15.03.030	2.15.2.2		Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	242,05	R\$ 18,47	R\$ 22,88	R\$ 5.538,10	R\$ 18,33	R\$ 22,71	R\$ 5.496,96	R\$ 18,33	R\$ 22,71	R\$ 5.496,96		
		<b>2.15.3</b>		<b>COBERTURA DE VIDRO</b>					<b>R\$ 39.678,23</b>						<b>R\$ 39.368,45</b>		
CDHU	26.02.060	2.15.3.1		Vidro temperado incolor de 10 mm	M2	81,52	R\$ 303,53	R\$ 376,07	R\$ 30.657,23	R\$ 301,16	R\$ 373,14	R\$ 30.418,37	R\$ 301,16	R\$ 373,14	R\$ 30.418,37		
CDHU	32.06.231	2.15.3.2		Película de controle solar refletiva na cor prata, para aplicação em vidros	M2	81,52	R\$ 89,31	R\$ 110,66	R\$ 9.021,00	R\$ 88,61	R\$ 109,79	R\$ 8.950,08	R\$ 88,61	R\$ 109,79	R\$ 8.950,08		
		<b>2.15.4</b>		<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 7.381,60</b>						<b>R\$ 7.324,81</b>		
CDHU	33.11.050	2.15.4.1		Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	132,05	R\$ 45,12	R\$ 55,90	R\$ 7.381,60	R\$ 44,77	R\$ 55,47	R\$ 7.324,81	R\$ 44,77	R\$ 55,47	R\$ 7.324,81		
		<b>2.16</b>		<b>ESCADA, RAMPA E CALÇAMENTO</b>					<b>R\$ 93.675,92</b>						<b>R\$ 92.948,78</b>		
		<b>2.16.1</b>		<b>BASE ESCADA E RAMPA</b>					<b>R\$ 16.663,44</b>						<b>R\$ 16.533,67</b>		
CDHU	14.01.020	2.16.1.1		Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	M3	4,05	R\$ 921,52	R\$ 1.141,76	R\$ 4.624,13	R\$ 914,33	R\$ 1.132,85	R\$ 4.588,04	R\$ 914,33	R\$ 1.132,85	R\$ 4.588,04		
CDHU	06.12.020	2.16.1.2		Aterro manual apiloado de área interna com maço de 30 kg	M3	7,81	R\$ 60,14	R\$ 74,51	R\$ 581,92	R\$ 59,67	R\$ 73,93	R\$ 577,39	R\$ 59,67	R\$ 73,93	R\$ 577,39		
CDHU	09.01.020	2.16.1.3		Forma em madeira comum para fundação	M2	4,51	R\$ 98,25	R\$ 121,73	R\$ 549,00	R\$ 97,48	R\$ 120,78	R\$ 544,72	R\$ 97,48	R\$ 120,78	R\$ 544,72		
CDHU	11.18.060	2.16.1.4		Lona plástica	M2	19,57	R\$ 3,02	R\$ 3,74	R\$ 73,19	R\$ 3,00	R\$ 3,72	R\$ 72,80	R\$ 3,00	R\$ 3,72	R\$ 72,80		
CDHU	11.18.040	2.16.1.5		Lastro de pedra britada	M3	0,98	R\$ 164,51	R\$ 203,83	R\$ 199,75	R\$ 163,23	R\$ 202,24	R\$ 198,20	R\$ 163,23	R\$ 202,24	R\$ 198,20		
CDHU	10.02.020	2.16.1.6		Armadura em tela soldada de aço	KG	43,05	R\$ 15,65	R\$ 19,39	R\$ 834,74	R\$ 15,53	R\$ 19,24	R\$ 828,28	R\$ 15,53	R\$ 19,24	R\$ 828,28		
CDHU	17.05.070	2.16.1.7		Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	M3	8,65	R\$ 914,47	R\$ 1.133,03	R\$ 9.800,71	R\$ 907,34	R\$ 1.124,19	R\$ 9.724,24	R\$ 907,34	R\$ 1.124,19	R\$ 9.724,24		
		<b>2.16.2</b>		<b>BASE CALÇAMENTO</b>					<b>R\$ 46.813,02</b>						<b>R\$ 46.451,18</b>		
CDHU	11.18.060	2.16.2.1		Lona plástica	M2	237,07	R\$ 3,02	R\$ 3,74	R\$ 886,64	R\$ 3,00	R\$ 3,72	R\$ 881,90	R\$ 3,00	R\$ 3,72	R\$ 881,90		
CDHU	11.18.040	2.16.2.2		Lastro de pedra britada	M3	11,85	R\$ 164,51	R\$ 203,83	R\$ 2.415,39	R\$ 163,23	R\$ 202,24	R\$ 2.396,54	R\$ 163,23	R\$ 202,24	R\$ 2.396,54		
CDHU	07.12.010	2.16.2.3		Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em áreas fechadas	M3	47,41	R\$ 19,81	R\$ 24,54	R\$ 1.163,44	R\$ 19,66	R\$ 24,36	R\$ 1.154,91	R\$ 19,66	R\$ 24,36	R\$ 1.154,91		
CDHU	10.02.020	2.16.2.4		Armadura em tela soldada de aço	KG	521,55	R\$ 15,65	R\$ 19,39	R\$ 10.112,85	R\$ 15,53	R\$ 19,24	R\$ 10.034,62	R\$ 15,53	R\$ 19,24	R\$ 10.034,62		
CDHU	17.05.070	2.16.2.5		Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	M3	28,45	R\$ 914,47	R\$ 1.133,03	R\$ 32.234,70	R\$ 907,34	R\$ 1.124,19	R\$ 31.983,21	R\$ 907,34	R\$ 1.124,19	R\$ 31.983,21		
		<b>2.16.3</b>		<b>REVESTIMENTOS</b>					<b>R\$ 7.912,65</b>						<b>R\$ 7.850,93</b>		
CDHU	17.01.020	2.16.3.1		Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	8,23	R\$ 775,98	R\$ 961,44	R\$ 7.912,65	R\$ 769,93	R\$ 953,94	R\$ 7.850,93	R\$ 769,93	R\$ 953,94	R\$ 7.850,93		
		<b>2.16.4</b>		<b>CORRIMÕES</b>					<b>R\$ 22.286,81</b>						<b>R\$ 22.113,00</b>		
CDHU	24.08.020	2.16.4.1		Corrimão duplo em tubo de aço inoxidável escovado, com diâmetro de 1 1/2" e montantes com diâmetro de 2"	M	22,78	R\$ 789,63	R\$ 978,35	R\$ 22.286,81	R\$ 783,47	R\$ 970,72	R\$ 22.113,00	R\$ 783,47	R\$ 970,72	R\$ 22.113,00		
<b>TOTAL COM BDI</b>									<b>R\$ 2.576.490,24</b>				<b>R\$ 2.556.429,21</b>		<b>R\$ 2.556.429,21</b>		

Paulo Reinaldo de Faria  
Presidente da Comissão

Flavia M Marchini P de Godoi  
Membro da Comissão

Raissa de Souza Rissato  
Membro da Comissão